



## امام جمعه تبریز: حال فعلی افراد در بررسی صلاحیت‌ها مورد توجه است

امام جمعه تبریز با اشاره به برخی فراکنی برخی رد صلاحیت شدگان مجلس که در دوره‌های گذشته تأیید صلاحیت شده‌اند، گفت: در بررسی صلاحیت‌های داوطلبان مجلس میزان حال فعلی افراد مورد نظر است.

ایت الله محسن مجتهد شبستری در خطبه‌های نماز جمعه این هفته تبریز در مصلاي امام خميني(ره) این شهر افزود: گاهی برخی از داوطلبان این شبهه را مطرح می‌سازند که صلاحیت آنان در دوره‌های قبلی تأیید شده باید در این دوره نیز تأیید شوند، نمی‌تواند حرف منطقی باشد. وی با بیان اینکه انسان‌ها نوعاً در حال تغییر و تحول است، اظهار داشت: نمونه آن را می‌توان در صدر اسلام طلحه و ذبیرها و یا افرادی که همراه ملت مبارزه می‌کردند ولی بعد از انقلاب نظر این افراد بنا به دلایلی تغییر کرد، چراکه ماهیت افراد می‌تواند در شرایط مختلف تغییر یابد. شبستری تصریح کرد: بررسی صلاحیت نامزدها باید در هر انتخابات مجدداً صورت گرفته و احراز صلاحیت آنان در چارچوب‌های قانونی لازم شود تا هر کسی به طور دیمی به مجلس راه نیابد.

خطیب جمعه تبریز با بیان اینکه برخی رد صلاحیت شوندگان می‌خواهند شورای نگهبان دلایل رد صلاحیت آنان را اعلام کند، اظهار داشت: در اعلام دلایل رد صلاحیت‌ها نیز قانون این اجازه را به شورای نگهبان به دلیل حفظ حرمت، شخصیت و حیثیت افراد نداده است. وی اضافه کرد: البته دلایل رد صلاحیت شوندگان به خود داوطلبان اعلام می‌شود و خود آنان می‌توانند بدون اغراض و دوری از مسائل حزبی و شخصی در صورت تمایل آن را در اختیار رسانه‌ها و افکار عمومی قرار دهند. نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان شرقی با بیان اینکه سالم و دموکراسی‌ترین انتخابات دنیا در ایران در طول 29 سال گذشته در ایران انجام می‌شود، تصریح کرد: همه باید الزامات قانونی را بپذیرند و تسلیم قانون باشند.

وی انتخابات را یکی از عرصه‌های حساس و تعیین کننده دانست و در تبیین اهمیت آن افزود: بررسی هر دوره از انتخابات در مقاطع مختلف نشان می‌دهد، تلاش تبلیغات خصمانه استکبار جهانی بر کاهش حضور و انگیزه مردم برای انتخابات متمرکز بوده است که همواره هم به نتیجه نرسیده‌اند و این مسئله نشان دهنده اهمیت انتخابات است.

شبستری با بیان اینکه ملت ایران در راهپیمایی 22 بهمن امسال با حضور حماسی و یکپارچه از استقلال و حقوق هسته‌ای خود دفاع کرده و تمام معادلات دشمنان را برهم زدند، گفت: مردم با حضور حماسی خود نشان دادند نظامی که مردم خود پایه‌گذار آن بوده اند در حفظ و حراست از آن نیز خود کوشا هستند. حضور میلیونی و بی‌سابقه مردم ایران به ویژه غیرتمندان آذربایجان در راهپیمایی 22 بهمن را گامی بزرگ و مهم در مسیر نشان دادن ایمان راسخ و عزم ملی، خوشحالی دوستان و مسلمانان جهان، دلگرمی مسلمانان و شسکت نظریه‌های جدایی دین از سیاست و یاس و ناامیدی دشمنان دانسته و افزود: ملت ایران با الهام از رهبری در حقیقت تجدید بیعت کردن با مقام عظمای ولایت و امامت و به دنیا اعلام کردند تا آخرین نفس از نظام اسلامی دفاع خواهند کرد و از یایوه سرایی‌های استکبار خم به ابرو نمی‌آورند.

شبستری در ادامه خطبه‌های نماز جمعه این هفته تبریز خاطر نشان کرد: مسئولان باید عملاً به حضور مردم در صحنه احترام گذاشته و قدر این ملت وفادار و حاضر در صحنه را که در سخت‌ترین شرایط یار و یاور نظام بودند بدانند و تقدیر عملی خود را با توجه به مطالبات مردم نشان دهند. خطیب جمعه تبریز با تقدیر و تشکر از تلاش‌های مجلسیان و دولتمردان گفت: گرانی کالا، تورم و بیکاری مردم را رنج می‌دهد و مسرانه از آنان می‌خواهیم برای رفع مشکلات مردم تدابیر عملی اتخاذ کنند.

وی شهادت عماد مغنیه یکی از فرماندهان حزب‌الله لبنان توسط رژیم صهیونیستی نمونه بارز تروریسم دولتی است و این امر بار دیگر پرده از ماهیت تروریستی رژیم غاصب اسرائیل برداشت.

وی اظهار داشت: اسرائیل باید متوجه باشد که چنین توطئه‌ها و جنایاتی هیچ خللی در اراده فلسطینی‌ها و مسلمانان در راه مبارزه با زورگویی‌ها نخواهد داشت. نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان شرقی به نحوه شهادت عماد مغنیه یکی از فرماندهان ارشد حزب‌الله لبنان به دست نیروهای رژیم صهیونیستی اشاره کرد و گفت: ترور این شهید بزرگوار مصداق تروریسم دولتی توسط عوامل رژیم اشغالگر قدس بود.

وی با بیان اینکه پیام تسلیت مقام معظم رهبری و سخنان سید حسن نصر الله به مردم لبنان و مسلمانان جهان روحیه بخشیدند، تصریح کرد: منافع اسرائیل در سرتاسر جهان باید مورد تهدید قرار گرفته و به خطر بیافتد.

شبستری گفت: ما نمازگزاران تبریز بشدت این جنایت و ترور ناجوانمردانه را محکوم کرده و از شجاعت و مقاومت حزب الله لبنان و سخنان رهبر حزب الله قاطعانه حمایت می‌کنیم.

امام جمعه تبریز در ادامه با گرامی‌داشت قیام 29 بهمن سال 1356 مردم تبریز اظهار داشت: این قیام، تبلور عینی بغض فرو رفته ملتی بود که سال‌های متمادی، ارزش‌ها و اعتقادات دینی‌شان بر اثر هجمه فرهنگی جهان سلطه به بوته فراموشی سپرده شده بود که ستون فقرات رژیم ستمشاهی را شکست و خورشید حیات آفرین انقلاب اسلامی شروع به تابیدن کرد.